
            

    

| PODER 
NOTARIA VIGESICIO 

E SIQUIAIDA 
y Or Fahlán E Solano P. 

Notario 
8 su cargo el protocolo del 
Notario 

Dr. Manuel José Aguirre 
Copla Primera 

De Protocolización de Poder 
General 

Otorgado por COMPAÑÍA 
PROTEAS DEL SOL ANDINO 
INC. 
A favor de Ing. Olimpo Fidel 
Alvarez Alvarez 

El 01 de abril del 2005 
Cuantía Indeterminada 

Quito, a 01 de abril del 2005 
República del Ecuador 

Superintendencia de Compa- 
ñías 
EXTRACTO 
DE LOS DOCUMENTOS EN 
BASE A LOS CUALES SE 
CONCEDE EL PERMISO PARA 
OPERAR EN EL ECUADOR A 
LA COMPAÑÍA EXTRANJERA 
PROTEAS DEL SOL ANDINO 
INC, 

    
Se comunica al público que la 

compañía extranjera PRO- 
TEAS DEL SOL ANDINO INC, 
protocolizó los documentos 
inherentes a su Domiciliación 

ante el Notarla Vigésimo Sa- 

gundo del Distrito Metropoll- 
tano de Quito, el 1 de abril (2) 

y 12 de abril del 2005, respec- 
tivamente, 

Fue autorizada por la Superin- 
tendencia de Compañías pa- 

ra operar en el Ecuadar me- 

diante Resolución No, 

05.Q.1J.1501 de 19 de abril del 
2005 y se la Inscribló en el 

Registro Mercantil del Distr!- 
to Metropolitano de Quito el 

28 de abril del 2005 
1. Nacionalidad: panameña 

2. Domicilto dela Sucursal en 

el Ecuador: Distrito Metropo- 
, lHtano de Quito. 

3-. Actividad autorizada: “La 

siembra, cultivo, producción, 

cosecha, comercialización 

nacional e Internacional, Im- 
portación y exportación de 

flores, productos agrícolas, 

así como de blenes y servicios 

que tengan relación con la ac- 
tividad agropecuaria...” 

las actividades de la compa- 

fía PROTEAS DEL SOL ANDI- 
NO INC., en ningún caso se 

cumplirán a través de la eje- 

cución de actos o a la cele- 

bración de contratos regula- 

dos par la Ley de Consultoria, 

Ley de Mercado de Valores, 

Ley General de Seguros y Ley 
General de instituciones del 

Sistema Financiero, puesto 
que, de acuerdo con la Regla 

Décimo Octava del Art, 7 del 
Código Civil, a tales actos y 

contratos no se extiende la 

utorización para operar en 

el Ecuador que por esta Re- 

solución se concede a dicha 
compañía. 

4. Capital asignado: USD$ 
2.000,00 dólares de los Esta- 
dos Unidos de América. 

5. Representante en el Ecua- 

dor: Sr. Olimpo Fidel Alvarez 

Alvarez, de nacionalidad 
ecuatoriana. 

República del Ecuador 

Superintendencia de Compa- 
filas 

RESOLUCION — No.05.Q.1. 
1501 

    

JOSE ANIBAL CORDOVA 
CALDERON 
INTENDENTE DE COMPA- 
ÑÍAS DE QUITO 
CONSIDERANDO: 
QUE se han presentado a es- 

te Despacho tres testimonios 
de ¡as protocolizaciones efec- 
tuadas ante el Notario Vigé- 

simo Segundo del Distrito 

Metropolitano de Quita, de 1 

de abrii (2) y 12 de abril del 
2005, respectivamente, que 

contienen los documentos 

exigidos por el artículo 415 

de la Ley de Compañías, pre- 

vio al establecimiento de la 

sucursal en el Ecuador, de la 

compañía extranjera PRO- 

TEAS DEL SOL ANDINO INC., 
de nacionalidad panameña. 

QUE la Regla Décima Octava 

del Art. 7 del Código Clv!! dis- 

pone: “en tado contrato se en- 

tenderá incorporadas las Le- 
yes vigentes al tiempo de su 
celebración..." 

QUE la Dirección Jurídica de 

Trámites Especiales, ha emi- 

tido informe favorable sobre 

la suficiencia de los documen- 

tos presentados mediante 

Memorando No. SC.!J.DJCP- 
TE.2005,139 de 19 de abril 
del 2005;   

EN ejercicio de sus atríbucio- 

nes conferidas mediante Re- 

solución No. ADM.03.084 de 

26 de marzo del 2003; 
RESUELVE: 
ARTÍCULO PRIMERO.- CALI- 
FICAR de suficientes los do- 

cumentos otorgados en el ex- 

terior; y, autorizar el estable- 

cimiento de la sucursal en el 

Ecuador a la compañía ex- 

tranjera PROTEAS DEL SOL 
ANDINO INC., con arreglo a 

sus propios estatutos, en 
cuanto no se opongan a las le- 

yes ecuatorianas; y, calificar 

de suficiente el Poder otorga- 

do a través de la Junta Direc- 

tlva, a favor del señor Olimpo 
Fidel Alvarez Alvarez, de na- 

clonalidad ecuatoriana, 

ARTICULO SEGUNDO.- DIS- 
PONER a) Que el Notario Vi- 

gésimo Segundo del Distrito 

Metropolitano de Quito, toma 

nota del contenido de esta 

Resolución aí margen de las 
protocolizaciones de 1 der 

abril (2) y 12 de abril del 

2005, respectivamente: b) 

Que el Registrador Mercantil 
del Distrito Metropolitano de 

Quito en cuyo cantón fija ía 

compañía el domicilio de su 

sucursal, inscriba los docu- 
mentos constantes en las pro- 

tocolizaciones referidas y es- 

ta Resolución; y c) Que dichos 
funcionarios slenten las razo- 
nes respectivas. 

Las actividades de la compa- 

fía PROTEAS DEL SOL ANDI- 
NO INC., en ningún caso se 

cumplirán a través de la eje- 

cuclón de actos o a la cele- 

bración de contratos regula- 

dos por la Ley de Consutftoría, 

Ley de Mercado de Valores, 

Ley General de Seguros y Ley 

General de Instituciones del 
Sistema Financiero, puesto 

que, de acuerdo con la Regía 

Décimo Octava del Art, 7 del 

Código Civil, a tales actos y 

contratos no se extlende la 
autorización para operar en 

el Ecuador que por esta Re- 

solución se concede a dicha 
compañía, 

ARTICULO TERCERO.- DIS- 
PONER que se publique, por 

Una vez, en uno de los perló- 
dicos de mayor circulación en 

el Distrito Metropolitano de 

Quito, el texto integro del po- 

der con las razones corres- 

pondientes y un extracto de 

los documentos constantes en 

las protocolizaciones antes 
referidas. 

CUMPLIDO lo anterlor, remí- 

tase a este Despacho copía 

certificada de las protocolí- 
zaclones antes referidas. 

COMUNIQUESE.- DADA y fir- 
mada en el Distrito Metropo- 

litanio de Quito, 19 ABR. 2005 
DR. JOSE ANIBAL CORDOVA 
CALDERON 
Hay sellos 

PROTOCOLIZACION 
02 ABR. 2005 
SEÑOR NOTARIO 
En los registros a su cargo sfr- 

vase protocolizar el PODER 

GENERAL otorgado a favor 

del señor Ingeniero Olimpo FI- 

del Alvarez Alvarez por la 

Compañía PROTEAS DEL SOL 
ANDINO INC., organizada y 

existente de acuerdo con las 
Leyes de la República de Pa- 
namá. 

Hecho que fuere se conferirá 

cinco copias certificadas de 

dicha protocolización. 

Dr. Wilson Alvarez Alvarez 
Mat. 4188 Pichincha 

REPUBLICA DE PANAMA 
PROVINCIA DE PANAMÁ 
NOTARIA PRIMERA DEL CIR- 
UITO 

Ledo. Borls Barrios González 

Notario Público Primero 
Teléfonos: 264-3585 
264-8927 . 
Torre Cosmos 

Planta Baja, Oficina No. 3 

Avenida Manuel Maria Icaza 
Área Bancaria 
Apartado: 87-4240 
Zona 7 

Panamá, Rep. de Panamá 
Telefax: 264-8047 
OPIA 

  

Escritura No. 3956 de 22 de 
febrero de 2005 

POR LA CUAL La Sociedad 
Anónima denominada PRO- 

TEAS DEL SOL ANDINO INC, 
otorga y conflere un Poder Ge- 

neral a favor del ingeniero 

Olimpo Fidel Álvarez Álvarez. 
NOTARIA PRIMERA DEL CIR- 
CUITO DE PANAMA 
ESCRITURA PUBLICA NU- 
MERO TRES MIL NOVECIEN- 
TOS CINCUENTA Y SEIS 
(3.956) 
POR LA CUAL LA SOCIEDAD 
ANÓNIMA DENOMINADA 
PROTEAS DEL SOL ANDINO 
INC. OTORGA Y CONFIERE 
UN PODER GENERAL A FA- 
VOR DEL INGENIERO OLIM- 
PO FIDEL ÁLVAREZ ÁLVAREZ 
Panamá, 22 de febrero de 
2005 * 
En la ciudad de Panamá, Ca- 
pital de ta República y Cabe- 

cera del Circuito Notarlal del 

mismo nombre, a los velnti- 

dós (22) días del mes de fe- 

brero del año dos mil cinco 
(2005), ante mí, Licenciado 

BORIS BARRIOS GONZÁLEZ, 
Notarlo Público Primero del 

Circuito de Panamá, con cé- 
dula de identidad personal 

número Ocho-Doscientos do- 
ce-Mil setecientos veintidós 

(8-212-1722), compareció 
personalmente el señor LUIS 

ALBERTO RODRÍGUEZ, va- 
rón, mayor de edad, soltero 

(viudo), panameño, con ofici- 
nas en el Edificio P. H. Plaza 

2000, calle cincuenta (50), 

Pisa dieciséis (16), de esta 

cludad, con cédula de identi- 

dad personal número Dos-Se- 

tenta y siete-Cuatrocientos 

noventa y slete (2-77-497), El 

señor LUIS ALBERTO RODRÍ- 
GUEZ, comparece en este ac- 

to a nombre y en representa- 
ción de la sociedad anónima 

PROTEAS DEL SOL ANDINO * 
INC. sociedad constituida y 

istente dí fe tad con 

las leyes de la República de 

Panamá, haciendo uso de la 

personalidad y facultades que 

Te han sido otorgadas por re- 

solución adoptada en unareu- 

nión de la Junta Directiva de 

dicha sociedad celebrada el 

día once (11) de febrero de 

dos mil cinco (2005), según 

consta en copia auténtica del 

Acta de dicha sesión, que el 

compareciente me entrega en 
este acto para que agregue al 

protocolo junto con el presen- 

te Instrumento. A fin de jus- 
tificar la existencia de la cita- 

Ja sociedad, yo, el Notario, a 
Instancia del compareciente y 

en vista de la Escritura Públl- 

ca número cincuenta y slete 

(57) de tres (3) de enero de 

dos mil cinco (2005), otorga- 
da ante la Notaría Primera del 

Circuito de Panamá, y que 

contiene ¡a protocolización 

del documento ditivo del 

Pacto Social de dicha socie- 

dad, hago constar que la re- 
ferida sociedad ha sido debl- 

damente Inscrita en el Regis- 

tro Público de Panamá, Sec- 

ción de Micropelícula (Mer- 

cantil), a Ficha cuatrocientos 

setenta y dos mil cuatrocien- 

tos ochenta y dos (472482), 

Documento setecientos die- 

ciocho mií doscientos sesen- 
ta y uno (718261) del cinco (5) 
de enero de dos mil cinco 

(2005), y con respecto de la 

misma se han cumplido todos 

los requisitos y formalidades 

que las leyes de la Repúbli- 

ca de Panamá exigen para que 
dicha sociedad pueda enten- 

derse legalmente constituida 
y en condiciones de realizar 

todos sus objetos sociales, el 

compareciente actuando co- 

mo queda dicho a nombre y 

en representación de la so- 

ciedad denominada PRO- 

TEAS DEL SOL ANDINO INC. 
expone: Que a nombre y en re- 

presentación de la sociedad 

denominada PROTEAS DEL 

SOL ANDINO INC. debida- 
mente autorizado mediante 

resolución aprobada por la 

Junta Directiva de la menclo- 

  

nada sociedad en la reunión 

celebrada el día once (11) de 

febrero de dos mill cinco 

(2005), en Ja cludad de Hous- 
ton, Texas, por el presente 

otorga y conflere un poder ge- 

neral a favor del Ingeniero 

OLIMPO FIDEL ÁLVAREZ ÁL- 
VAREZ, para que represente 

con absoluta amplitud a PRO- 

TEAS DEL SOL ANDINO INC., 
sociedad anónima domicilla- 

da en la República de Pana- 

má para que use y ejercite es- 

te poder en la República del 

Ecuador, con todas las tacul- 

tades que al respecto autori- 

76 la Junta Directiva de dicha 

sociedad en la reunión cele- 

brada como queda dicho el 
día once (11) de febrero de 

dos mil cinco (2005), en la 

cludad de Houston, Texas, se- 

gún consta en el Acta de la Se- 

sión de dicha reunión de la 

Junta Directiva, copla de la 

cual se protocoliza por este 

Instrumento, las cuales se dan 

aquí por reproducidas a todos 

los efectos legales y pertinen- 
tes. 
Se agrega al protocolo Junto 

cón esta Escritura copla del 

Acta de la reunión de la Jun- 

ta Directiva de la sociedad 

Anónima denominada PRO- 

TEAS DEL SOL ANDINO INC. 
fechada el día once (11) de fe- 

brero de dos mil cinco (2005), 

en la ciudad de Houston, Te- 

xas. --- El Contenido del men- 

cionado documento se trans- 

cribe en copia de este instru- 
mento. 
El Notario hace constar que 

esta escritura pública ha sido 

preparada con base en minu- 

ta firmada por el licenciado 

Jullo José Fábrega ll, aboga- 

do en ejercicio dae lo cual day 

fe, la cua) ha sido devuelta al 

Interesado. Leída como le fue 

al compareciente esta escrl- 

tura en presencia de las tes- 

tigos Instrumentales, señoras 

CHARLIE BROCE GONZÁLEZ, 
con cédula de identidad per- 

sonal número Siete-Setecien- : 

tos dos-MI) slete (7-702-1007) 
e IVONNE ARIZA, con cédula 
de Identidad personal núme- 

ro Ocho-Cuatrocientos seten- 

ta y nueve-Quinjentos noven- 

ta y cuatro (3-479-594), ma- 

yores de edad, vecinos de es- 
ta ciudad, a quienes conozco 

y son hábiles para el cargo, lo 

encontraron todos conforme, 
le imparti su aprob 

y lo firman todos para cons- 

tancia, por ante mí, el Nota- 

rio que doy fe. ESTA ESCRi- 

TURA LLEVA EL NUMERO 
TRES MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SElS-====- 
(3.956) 
(Fdos). LUJS ALBERTO RO- 

DRÍGUEZ - CHARLIE BROCE 
GONZÁLEZ - IVONNE ARIZA 
=--- Licenciado BORIS BA- 

RRIOS GONZÁLEZ, Notarlo 
Público Primero. 
PROTEAS DEL SOL ANDINO 
INC. 

Febrero 11, 2005 
En Houston, Texas, a las 2:00 
PM del día 11 de febrero de 

2005 se verificó una reunión 

de la Junta directiva de la so- 

ciedad anónima panameña 

PROTEAS DEL SOL ANDINO 
INC. conforme al aviso regla- 

mentario de convocatoria al 
mismo, 

Pi orep: 
la sesión estuvieron los saño- 

res Antonio Gambini, Caroll- 

na Gambin) y Ursula Gambl- 
nl, quienes constituyen la to- 

talidad de los directores, de 
manera que se obtuvo el qué- 

rum requerido para la cele- 

bración de la reunión. El se- 

for Antonlo Gambini, Presl- 

dente de la Socledad, actuó 

como Presidente de la sesión, 
y la señora Carolina Gambini, 

Secretarla de la Sociedad, ac- 

tuó como secretaria de la se- 
sión. 

El Presidente explicó a los 

presentes la necesidad de 

considerar la apertura de una 

sucursaj de la Sociedad en la 

República del Ecuador. Pre- 
vias las deliberaciones co- 

rrespondientes, la Junta Di- 

rectiva, RESUELVE unánime- 
mente lo siguiente; 

1.- Establecer una sucursal en 

el Ecuador, con domicilio 

principal en la ciudad de Qui- 

to, pero que podrá ejecutar 

sus actividades en cualquier 

lugar del territorio ecuatoria- 
no. 
2.- La sucursal en el Ecuador 

podrá ejercer todas las acti- 

vidades previstas en el Pacto 

  
 



  

  

Viernes, '6 de mayo del 2005 

Social de la Matriz'y que no 

estén prohibidas o limitadas 

por la Ley ecuatoriana. Las 
actividades de la Sucursal en 

el Ecuador no serán las pre- 

vistas en la Ley de Consulto- 

ría, Ley General de Institu- 

clones del Sistema Financle- 
ro, Ley General de Seguros ni 

las compañías reguladas por 

la Ley de Mercado de Valores, 

tampoco realizará transpor- 

te público terrestre nl aéreo, 
slendo la principal actividad 

ala que se dedicará la Sucur- 
sal la slembra, cultivo, pro- 

. ducclón, cosecha, comercia- 
lización nacional e interna- 
cional, importación y expor- 

tación de flores, productos 

agrícolas, así como de blenes 

y servicios que tengan rela- 

ción con la actividad agrope- 

cuaria. En adición la Sucur- 

sal podrá (a) Establecer y lle- 

var a cabo negoclos de finan- 

.zas, tenencia de inversiones, 
mercantiles, manufactura y 

transporte y la explotación de 

recursos naturales. (b) Ad- 

quirir, tomar en arrendamien- 

to y vender, transferir, nego- 

ciar, con, hipotecar, gravár, 

dar en arrendamiento, licen- 

cla o de otra manera dispo- 

ner de toda clase de blenes 

raíces y personales y valoras 

de todas clases, Inclusive pa- 
tentes, licencias, marcas de 

fábrica, invenciones, dere- 

chos de autor, marcas de co- 

mercio, marcas, diseños, 

arrendamientos, bienes, mer- 

caderías, buques, aviones y 

otras naves, fábricas y recur- 

sos naturales, y mientras es 

dueña de los mismos, ejercer 
todos los derechos y privile- 

glos correspondientes. (c) 

Prestar o tomar dinero en 

préstamo o hacerse respon- 

sable por el pago de dinero y. 

otorgar indemnizaciones, ya 

sea como prinelpal, deudor 

solidario o garante, según lo 
determine la Junta Directiva. 

El consentimiento de los ac- 

cionistas no será necesario 

para transterir blenes, ya sea 
. en fideicomiso o de otra for- 

mao para gravarlos con pren- 

da o hipoteca o de otra for- 

ma garantizar obligaciones 

de la sociedad o de terceros, - 

aún sin beneficio para la so- 

“ciedad. (d) Celebrar contra- 

tos y arreglos de toda clases 
con cualquier persona, entl- 

dad, goblerno o autoridad. (8) 

Llevar a cabo cualesquiera o 
todos sus negocios en cual- 

quier país del mundo, y lle- 

var sus libros y cuentas, in- 
clusive el registro de accio- 
nes, en cualquier lugar o lu- 

gares, dentro o fuera de la 

República del Ecuador, según 

lo determine la Junta Direc- 

* tiva. (f) Disponer de la adml- 

diante delegación a un apo- 

derado o apoderados de las 

facultades que determine la 
Junta Directiva o los acclo- 

nistas. (g) Establecer, apoyar 

o asistir en el establecimien- 

to de pensiones y organiza- 

clones sin ánimo de lucro y 

contribuir con causas bené- 
ficas, según lo determine la 

Junta Directiva. 
3.- Fijar como capital asigna- 

do de la sucursal en el Ecua- 

dor, un capital no menor a la 

suma de dos mil dólares de 

los Estados Unidos de Amé- 

rica (US$ 2,000.00). 
4. Designar como Apoderado 

en el Ecuador al señor inge- 

niero Olimpo Fidel Álvarez Ál- 
varez, con las más ampllasta-, 

cultades para representar le- 

gal, judicial y extrajudicial- 

mente a la Sucursal de la So- 

cledad y las establecidas en 
el Art. 415 y 6 de la Ley de 
Compañías de la República 
del Ecuador, especialmente 

para que pueda contestar de- 

mandas y cumplir las obliga- 

clones contraídas por la re- 

ferida sucursal. 

5.- Autorizar al señor LUIS 

ALBERTO RODRIGUEZ, con 
domicilio en el Edificio P. H. 
Plaza 2000, calle 50, Ciudad 

de Panamá, República de Pa- 

namá, para que, actuando en 

nombre y representación de 

la Sociedad, comparezca an- 

te un Notario Público y a 

nombre y en rapresentación 

de la socledad otorgue un po- 
der general al Ing. Olimpo F!- 

del Álvarez Álvarez, para que 
to ejercite por sí solo y lo ejer- 

za en nombre y en represen- 

tación de la Sociedad en la 

República del Ecuador, con 

las facultades que se aproba- 

ron en esta reunión. . 

6.- Autorizar al agente resl- 

dente de la Sociedad en la 
República de Panamá, la so- 

cledad de abogados Arla* 

NOTARIO VIGESIMO SEGUN- 
DO DEL CANTON QUITO 
Hay un sello 
ZON: Con esta fecha queda 

inscrito el presente Docu- 
mento yJa resolución núme- 

ro 05.01). MIL QUINIENTOS 
Fábrega decana con d UNO del SR. INTENDENTE 

el 

za 2000, tallé 50, Panamá, 
República de Panamá, para - 

qué comparezca ante un no- 
tarlo público en la cludad y 

República de Panamá y pro- 

tocollce una copla de esta ac- 

ta. 

No hablendo más asuntos 

que considerar en la sesión, 

esta fue clausurada. 

(Fdo) ANTONIO GAMBINI - 
(Fdo) CAROLINA GAMBINI 
Concuerda con su original es- 

ta copla que expido, sello y 

firmo, en la ciudad de Pana- 
má, República de Panamá, a 

los veintidós (22) días del 

maes de febrero del año dos 

mil cinco (2005) 

Ledo. Boris Barrios González 

Notario Público Primero del 

Circulto de Panamá 
El infrascrito funcionario de 
Legalizaciones del Ministerio 

de Relaciones Exteriores de- 

bidamente autorizado para 

este acto 

CERTIFICA: 
Que la firma que antecede y 

que dice: 
BORIS BARRIOS GONZALEZ 
es auténtica del funciona- 
miento que el día 22 de fe- 
brero año 2005 ejercía el car? 

go de NOTARIO PUBLICO 
PRIMERO DEL CIRCUITO DE 
PANAMA 
Panamá 23 de Febrero año 

2005 . 
Autenticación No. 24C/IM 

311 
Firma del funcionario 

Mercedes Cedeño 

Firma autorizada 
Este Ministerio no asume res- 

ponsabilidad en cuanto al 
contenido del documento 

Dra. Pepa Bourgeat F. 

CONSUL DE ECUADOR 
Hay varlos sellos . 
RAZON DE PROTOCOLIZA- 
CION.- A petición escrita del 

doctor Wilson Alvarez Alva- 

rez, abogado con matrícula 

profeslonal número cuatro 

mil ciento ochenta y ocho del 

Colegio de Abogados de Pi- 

chincha, protocolizo en el re- 

glstro de escrituras públicas 

de la Notaría Vigésimo Se- 
gunda a mi cargo, el poder ge- 

neral, otorgado por la compa- 
fla Proteas del Sol Andino 

Edificio.B- HuPIS -% DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 
19 de abril del 2005, bajo el 

número 951 del Registro Mer- 
cantil, Tomo 136.- Quedan ar- 

chivadas las SEGUNDAS CO- 
PIAS Certificadas de la Pro- 

tocolización que contienen 

los documentos referentes al 

ESTABLECIMIENTO DE LA. 
SUCURSAL EN EL ECUADOR 
de la Compañía Extranjera 
*PROTEAS DEL SOL ANDINO 
INC.”; y, el PODER otorgado 

a través de la Junta Directl- 

  

  

  Inc. y 

acuerdo con las leyes de la re- 

pública de Panamá, a favor 

del señor ingenlero Olimpo 

Fidel Alvarez Alvarez, cele- 

brado el veintidós de febrero 
del año dos mil cinco, ante el 

zález, Notario Público Prime- 

ro del Circulto de Panamá, 

constante en cinco fojas útl- 

les incluida la petición y con 

esta fecha. 

Quito, a uno de abril del año 

dos mil cinco.- 

Dr. Fablán E. Solano P. 

NOTARIO VIGESIMO SEGUN- 
DO DEL CANTON QUITO 
Se protocollzó ante mí, en fe 

de ello conflero esta PRIME- 

RA COPIA CERTIFICADA de * 
Protocollzación de Poder Ge- 

neral, otorgado por la compa- 
Ala Proteas del Sol Andirio 

Inc., a favor del señor inge- 
miero Olimpo Fidel Alvarez, 

firmada y sellada en Quito, a 

uno de abril del año dos mil 
cinco. 

Dr. Fabián E. Solano 

Notario Vigésimo Segundo 

del cantón Quito 

Hay un sello 

RAZON: Al margen de la ma- 

triz de la escritura pública de 
protocolización de poder ge- 

neral, que otorga la compa- 

fía PROTEAS DEL SOL AN- 
DINO INC., a favor del señor 

Olimpo Fidei Alvarez Alvarez, 

protocolizado el uno de abril 

del dos mil cinco, ante el sus- 

crito notarlo, torné nota de la 

autorización del estableci- 

miento de la sucursal en el 

Ecuador de la compañía an- 

tes mencionada, mediante 
Resolución número 
05.0.1J.1501, emitida por el 

doctor José Anibal Córdova 

Calderón, Intendente de 
Compañías de Quito, de fecha -: 

diecinueve de abril del dos 

mil cinco.- Quito, a veintidós 

de abril del dos mil cinco. 

Dr. Fabián E. Solano P. 

va de la Compañía a favordel  . 

SR. OLIMPO FIDEL ALVAREZ |! 
ALVAREZ, ofectuadas el 0lde  ) 

abril (2); y, 12 de abril del  ! 
2005, respectivamente, ante  ( 
el Notario VIGÉSIMO SEGUN- 1 
DO del Distrito Metropolita- — * 

_no de Quito, FABIÁN SOLA- — ( 
NO PAZMIÑO.- Se da así  [ 
cumplimiento a lo dispuesto 04  _ 

en el ARTICULO SEGUNDO,  F 
. Mteral b) de la citada resolu-  J 

ción de conformidad atoes- — Ññ 
tablecido en el Decreto 733 € 
de 22 de agosto de 1975, pu- 2 
blicado en el Registro Oficial A 

878 de 29 de agosto del mis- Pp. 
mo año.- Se fijó un extracto Ji 
para conservarlo porselsme- vi 

ses, según lo ordena la Ley, di 
signado con el número 553.- di 

Se anotó en el repertorio ba- — 8 

jo el número 14516.- Quito,a  P! 
veinte y ocho de abrlldetaño St 
dos mil cinco.- EL REGISTRA- El 
DOR a 
DR. RAUL GAYBOR SECAIRA — dc 
REGISTRADOR MERCANTIL — la: 
DEL CANTON QUITO sk 
Distrito Metropolitano de Cn 

Quito, 2 de mayo del 2005 Ce 
Econ. Gilberto Novoa Montal- ral 
vo cli 
INTENDENTE DE COMPA- TH 
ÑÍAS DE QUITO, ENC. PU 
Hay un sello DE 

AR/37497/cc hA su 
ins 

R. DEL me 
JUZGADO DECIMO cal 

TERCERO DE LO CIVIL DIE pjgy 
PICHINCHA dor 

PARA LOS FINES LEGALES — ¡o 
PERTINENTES SE HACE CO- to 
NOCER AL PUBLICO EN GE- (6 
NERAL QUE EN ESTA JUDI- gy 
CATURA SE ESTA TRAMI- exp 
TANDO EL JUICIO DE APRO- — ¿ar 

REPUB 

05.Q.1J.1700 

  

. SUPERINTE 

CONSTITUC 
TRANSANDE 

La compañía TRANSA 
se constituyó por escr 
rio DECIMO SEXTO di 
QUITO, el 27 /ABRIL/ 
tendencia de Comp 

1.- DOMICILIO: DIST 
TO, provincia de PICH 

* 2.- CAPITAL: Suscrito 

nes: 1.000, Valor: US$ 

3.- OBJETO..- El objeto 
CION, EXPLORACION 
ZACION E INTERMED 
NERÍA, PETROLEO Y 

Quito, 03 MAY 2005 

Dr. Sant 

ESPECI 

  

 


